

Press Note

Association of Municipalities and Development Authorities (AMDA)

Workshop on “Disciplinary Proceedings and Conduct of Departmental Enquiry with handling Court Cases” at Pachmarhi, Madhya Pradesh” on 2nd & 3rd November, 2017



The Association of Municipalities and Development Authorities (AMDA) plays the role in sharing and corroborating actions among all the Municipal and Development Authorities to meet the urban requirements. AMDA conducted a two days workshop on “Disciplinary Proceedings and Conduct of Departmental Enquiry with handling Court Cases” at Pachmarhi, Madhya Pradesh”

on 2nd & 3rd November, 2017. The Workshop was well attended by delegates from different Municipal Bodies and Development Authorities.

The workshop was interactive in the scenario of transparency in the present drive of erasing corruption from the public life. Retired Additional Secretary from GNCT Delhi Sh. V.K.S Chauhan spoke and emphasized the relevance of prevention of corruption before inviting administrative action leading to



departmental inquiries and ultimately landing the issue in the Court of Law. Before the commencement of workshop the importance of the topic was highlighted by Sh. V.P.Sharma, Admn.-cum-Accounts Officer, AMDA.

प्रेस नोट

नगर पालिका एवं विकास प्राधिकरण (ए.एम.डी.ए.)

2 और 3 नवंबर, 2017 को पचमढी, मध्य प्रदेश में "न्यायालय के मामलों से निपटने के साथ अनुशासनात्मक कार्यवाही और आचार संहिता" पर कार्यशाला।



नगर पालिका और विकास प्राधिकरण (ए.एम.डी.ए.) की एसोसिएशन शहरी आवश्यकताओं को पूरा करने के लिए सभी नगरपालिका और विकास प्राधिकरणों के बीच साझा करने और कार्यों को मजबूत करने में भूमिका निभाती है। ए.एम.डी.ए. ने 2 और 3 नवंबर, 2017 को मध्यप्रदेश के पचमढी में "अनुशासनात्मक कार्यवाही और न्यायालय मामलों से निपटने के साथ विभागीय जांच का आचरण" पर दो दिन की

कार्यशाला आयोजित की।

सार्वजनिक जीवन से भ्रष्टाचार को रोकने के वर्तमान अभियान में पारदर्शिता के परिदृश्य में कार्यशाला इंटरैक्टिव थी। जी.एन.सी.टी. दिल्ली से अतिरिक्त सचिव (सेवा निवृत्त), श्री वी.के.एस. चौहान ने विभागीय जांच के लिए प्रशासनिक कार्रवाई को आमंत्रित करने से पहले भ्रष्टाचार की रोकथाम की प्रासंगिकता पर जोर दिया और अंततः कानूनन प्रक्रिया तथा न्यायालय में होने वाले मुद्दे को कम करने के प्रयास पर जोर दिया। कार्यशाला के प्रारंभ से पहले विषय के महत्व को सराहने हेतु श्री वी.पी.शर्मा, प्रशासन एवं लेखा अधिकारी, ए.एम.डी.ए. द्वारा उजागर किया गया।

